
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 53 DEL 31/10/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA CONSIGLIO COMUNALE DEL 12.09.2022.

L’anno duemilaventidue addì trentuno del mese di ottobre alle ore 19:00 nella sala delle adunanze consiliari 
in seduta pubblica, sessione ordinaria di prima convocazione.
Previa l'osservanza di tutte le formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

GARDONI ALESSANDRO
BIGAGNOLI BRUNA
DAL FORNO MARCO
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA
PEZZO CLAUDIO
NOCENTELLI EVA
BANCHIERI SILVIA
MENINI CESARE
PAROLINI ANDREA
PAROLINI SERENA
VALBUSA VANIA
OLIOSI LEONARDO
TOSONI ANGELO
BERTUZZI ENRICO
FOGLIA FEDERICA

Presente
Presente
Assente giustificato
Assente giustificato
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente 
Presente
Assente giustificato
Presente

Presenti n. 13 Assenti n. 4

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. MENINI CESARE – nella sua qualità di PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO,  assunta  la  Presidenza  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio  Comunale  a  
discutere e deliberare l'oggetto sopra indicato.

Deliberazione n. 53 del 31/10/2022 - 

copia informatica per consultazione



OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA CONSIGLIO COMUNALE DEL 12.09.2022

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti i verbali dal n. 50 al n. 52 e la relativa trascrizione relativi alla seduta del 12.09.2022;

 Considerato che i  predetti  verbali  e la relativa trascrizione sono stati  prodotti  in  conformità delle 
disposizioni di cui all’art. 51 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale e in modo da rappresentare la 
volontà di quest’organo; 

Preso atto che i verbali predetti sono integralmente reperibili al seguente link del sito istituzionale e  
la relativa trascrizione è conservata agli atti del presente provvedimento

http://www.digital4democracy.com/seduteonline/valeggio/play.php?
flv=CVM_88102_107471_001_20220912&q=

 
Ritenuto, perciò, di procedere all’approvazione degli stessi e della relativa trascrizione; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267; 

DELIBERA 

1)  Di  approvare  i  verbali  dal  n.  50 al  n.  52,  e  la  relativa  trascrizione,  riferiti  alla  seduta  del  Consiglio  
Comunale del 12.09.202 

Deliberazione n. 53 del 31/10/2022 - 

copia informatica per consultazione



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA CONSIGLIO 
COMUNALE DEL 12.09.2022”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Tenuto conto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’esito della votazione palese, resa per alzata di mano:

consiglieri presenti n. 13

consiglieri votanti n. 12

maggioranza n. 7

voti favorevoli n. 12

voti contrari n. 0

consiglieri astenuti n. 1 (Foglia)

D E L I B E R A

- Di  approvare la  proposta di  deliberazione avente ad oggetto:  “APPROVAZIONE VERBALI  SEDUTA 
CONSIGLIO COMUNALE DEL 12.09.2022”,  sopra riportata  quale  parte  integrante e sostanziale  del 
presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Deliberazione n. 53 del 31/10/2022 - 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
MENINI CESARE

IL SEGRETARIO GENERALE
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 53 del 31/10/2022 - 

copia informatica per consultazione



APPELLO 
 
Gardoni Alessandro presente 

Bigagnoli Bruna presente 

Dal Forno Marco presente 

Remelli Alessandro presente 

Paon Veronica presente 

Benini Franca  

Pezzo Claudio presente 

Nocentelli Eva assente giustificato 

Banchieri Silvia presente 

Menini Cesare presente 

Parolini Andrea presente 

Parolini Serena presente 

Valbusa Vania presente 

Oliosi Leonardo presente 

Tosoni Angelo presente 

Bertuzzi Enrico presente 

Foglia Federica assente giustificato 

 
PRIMO PUNTO ODG 
 
MENINI 

APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA CONSIGLIO COMUNALE DEL 01.08.2022. 

 
dal numero 45 al numero 49 
 
VOTAZIONE 
FAVOREVOLI  
CONTRARI nessuno 
ASTENUTI 1 
 
SECONDO PUNTO ODG 
 
MENINI 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022-2024. VARIAZIONE DEL PROGRAMMA 
BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022-2023. VARIAZIONI DEL PIANO DELLE 
ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI 2022-2024 E CONTESTUALE ADOZIONE DI 
VARIANTE URBANISTICA. 

 
BIGAGNOLI 

copia informatica per consultazione



 
allora qua e chiediamo che proponiamo una variazione al programma dell' acquisto dei servizi e forniture. in 
quanto è emersa la necessità da parte dell' Ufficio tributi di procedere all' affidamento. L' affidamento esterno 
di un servizio straordinario per le missioni alla riscossione degli accertamenti relativi agli anni 17 e 21 
mediante l' aggiornamento della banca dati dei tributi IMU-TASI comprensivo anche di attività di analisi e 
bonifica dei dati in possesso, questa è una prima variazione dell' acquisto di forniture e servizi. L' altra. 
proponiamo la una, l' esigenza di variare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari. 2022 e 24, in 
quanto vi è la necessità di inserire nel medesimo atto di programmazione dell' anno 22 la previsione della 
vendita di beni immobili di proprietà comunale non comprese in sede di programmazione originale. I beni di 
cui andiamo ad includere nel Piano delle alienazioni sono questi sono dei terreni sulla tangente ter, sulla 
tangenziale porzione di terreno in località fornelletti, ex cantiere Genio Militare, porzione di terreno industriale 
in zone industriali in via Meucci, porzione di terreno in via Belvedere, Mincio porzione di terreno in via casa 
Monte Vento, una porzione di terreno in via Pacinotti via del lavoro, porzione di terreno via Bastia, porzione 
di terreno in zona industriale porzione di terreno, un' altra porzione di terreno in zona industriale, adesso, per 
quanto riguarda, diciamo, verrà fatto un bando per quelli in base al Regolamento, che hanno un valore di cui 
è già stata fatta una perizia di stima di base d' asta, ad alcuni di MODIS di Modica in porto l' affidamento cioè 
la la la vendita sarà diretta con l' interessato si prevede che se va in porto tutta l' alienazione di cui andiamo 
a proporre ti sarà circa un introito delle alienazioni di circa un milione e 200000 che verranno dopo destinati 
agli investimenti 
 
MENINI 
 
domande in merito. nessuno.  
 
VOTAZIONE 
FAVOREVOLI 
CONTRARI nessuno 
ASTENUTI 4 
IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 
FAVOREVOLI 
CONTRARI nessuno 
ASTENUTI 4 
 
TERZO PUNTO ODG 

MENINI 

REGOLAMENTO SULL’ORGANIZZAZIONE E SUL FUNZIONAMENTO DELL’AUTOPARCO COMUNALE 
E SULL’UTILIZZO DEI BUONI CARBURANTE.  

 
BIGAGNOLI 
 
ecco qua è stata emersa soprattutto dal Collegio dei revisori dei conti che era assente, che mancava un 
regolamento sull' organizzazione e sul funzionamento dell' autoparco comunale ma soprattutto anche sull' 
utilizzo di buoni carburanti. Ecco quindi la necessità, anche se diciamo, era ormai prassi consolidata e 
controllata così affidare i buoni con in modo un po' bonario è stato proprio richiesto di mettere per iscritto 
tutte le varie norme, regole affinché non ci possono essere contestazioni o, diciamo, errate applicazioni. Il 
regolamento è composto di 13 articoli e appunto, mi pare anche molto chiari, molto anche esaustivi, per 
appunto regolarizzare ciò che non era mai stato fatto 
 
MENINI 
 
ci sono domande in merito? allora passiamo alla votazione,  
 
VOTAZIONE 
FAVOREVOLI  
CONTRARI nessuno 
ASTENUTI 4 
 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2022 / 1986
Unità Proponente: Settore Affari Generali

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA CONSIGLIO COMUNALE DEL 
12.09.2022

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 25/10/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2022 / 1986
Unità Proponente: Settore Affari Generali

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA CONSIGLIO COMUNALE DEL 
12.09.2022

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 25/10/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERPELLONI KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione del Consiglio Comunale N. 53 del 31/10/2022

Settore Affari Generali

Oggetto:  APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA CONSIGLIO COMUNALE DEL 
12.09.2022. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 01/12/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 53 del 31/10/2022

Oggetto:  APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA CONSIGLIO COMUNALE DEL 
12.09.2022. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal  14/11/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267.

Li, 01/12/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


